
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.308 9Quarta-feira, 12 DE AGOSTO DE 2020

Fonte: 0101006360
Data de Assinatura: 11/08/2020.
Vigência: 16/08/2020 a 15/08/2021.
Contratado: LIMPAR LIMPEZA E CONSERVAÇÃO LTDA, empresa estabe-
lecida na cidade de Ananindeua- PA, com sede na Rua José Marcelino de 
Oliveira, PSG Bom Jardim, 2, Sala A, bairro Centro, CEP:67.030-170, tele-
fone: 3282-0822, inscrita no CNPJ/MF sob nº 08.775.721/0001-85.
Ordenador: HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração.

Protocolo: 569246

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
.

Termo Aditivo: 1º
Convênio FDE nº: 024/2019
Processo: 438.533/2019
Objeto: Alteração do Valor e Prorrogação do Prazo de Vigência.
Do valor: O valor total do convênio passa a ser de R$2.582.303,67, sendo 
como parte do Estado
o valor de R$2.479.011,52 e como Contrapartida Municipal o valor de 
R$103.292,15.
Função Programática: 04.121.1508.7679
Fonte de Recurso: 0301000000
Vigência: de 18/08/2020até 18/12/2020
Data da Assinatura: 11/08/2020
Partes:
Benefi ciário ente Público: Município de MOCAJUBA
Concedente: SEPLAD
Ordenador de Despesa: Hana Sampaio Ghassan

Protocolo: 569279

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 358/2020-DAF/SEPLAD, DE 10 DE AGOSTO DE 2020.
O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.229/2020 – CCG, de 02 
de julho de 2020, publicada no DOE nº 34.272 de 03/07/2020 e as que 
lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de 
dezembro de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 
2019.
Considerando o que dispõe os arts. 74 a 76 da Lei n° 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994,
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos servidores desta 
Secretaria, conforme quadro abaixo.

Matrícula Servidor Período Aquisitivo Período Concessivo
664650/1 ACIOLINA MONTEIRO DA SILVA 2019/2019 01/09/2020 a 30/09/2020
5077974/1 ADRI DOURADO BARBOSA 2018/2019 08/09/2020 a 07/10/2020

5950241/1 ALESSANDRA CARVALHO GUZZO 
SALDANHA 2019/2020 08/09/2020 a 07/10/2020

57195028/1 ALEX CARVALHO DA SILVEIRA 2019/2020 14/09/2020 a 13/10/2020
305820/1 ALOIZI ATHAYDE GOMES 2018/2019 20/09/2020 a 19/10/2020
5935295/1 ANDREZA PENA CAVALCANTE 2019/2020 14/09/2020 a 13/10/2020
28940/1 CERES MARIA PALMEIRA RIBEIRO 2019/2020 01/09/2020 a 30/09/2020

55586650/1 DEBORAH LANTER LAMARÃO 2019/2020 10/09/2020 a 09/10/2020
57213208/2 EDSON HEBERT BRITO GAMBOA 2019/2020 01/09/2020 a 30/09/2020
7006373/1 FRANCILENE CHAMMA CARVALHO 2018/2019 08/09/2020 a 07/10/2020
3153657/1 JOSE AUGUSTO MACIEIRA PEIXOTO 2019/2020 08/09/2020 a 07/10/2020

930/1 JOSE PIRES DE ARAUJO 2019/2020 08/09/2020 a 07/10/2020
25933/1 JULIA MAIA DA SILVA 2019/2020 08/09/2020 a 07/10/2020

5933649/1 KARLA ASSEF SANTIAGO 2019/2020 01/09/2020 a 30/09/2020
5675340/2 LILIAN LAZAR MASSOUD 2019/2020 08/09/2020 a 07/10/2020
26492/1 LUCIA HELENA COSTA DE AZEVEDO 2019/2020 08/09/2020 a 07/10/2020

43/1 LUSO SALES SOLYNO JUNIOR 2017/2018 08/09/2020 a 07/10/2020
57212559/1 MARIA ANGELICA SANTOS DE SOUZA 2019/2020 21/09/2020 a 20/10/2020
3152944/1 MARIA DA LUZ LEAL PENA 2019/2020 14/09/2020 a 13/10/2020
54190654/2 MONICA DAS NEVES PINTO 2019/2020 08/09/2020 a 07/10/2020
3281396/1 OSVALDO COSTA BARBOSA 2019/2020 15/09/2020 a 14/10/2020
3193870/1 OVANILDE RIBEIRO SCHALCHER 2019/2020 01/09/2020 a 30/09/2020

2100/1 PAULO EDSON DO NASCIMENTO 2019/2020 21/09/2020 a 20/10/2020
5112460/1 RICARDO NUNES DA SILVA 2017/2018 10/09/2020 a 09/10/2020

2372/1 ROCY ROMANHOLE DE CAMPOS 2019/2020 08/09/2020 a 07/10/2020
2291/1 ROSELY DIAS SOUZA 2018/2019 04/09/2020 a 03/10/2020

5892277/1 THIAGO BARAUNA DA SILVA 2018/2019 03/09/2020 a 02/10/2020

57175978/1 WASHINGTON RICARDO DE MENEZES 
SANTOS 2018/2019 08/09/2020 a 07/10/2020

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 10 DE 
AGOSTO DE 2020.
THIAGO FREITAS MATOS
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 569104

PORTARIA Nº 357/2020-DAF/SEPLAD, DE 10 DE AGOSTO DE 2020.
O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.229/2020 – CCG, de 02 de 
julho de 2020, publicada no DOE nº 34.272 de 03 de julho de 2020 e as 
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 
de dezembro de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro 
de 2019.
Considerando o que dispõe os arts. 74 a 76 da Lei n° 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994.
Considerando o Processo nº. 2020/561679.
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares à servidora MARIA DE 
NAZARÉ RODRIGUES DA COSTA Id. Funcional 27758/1, ocupante do cargo 
de Técnico D, lo tada na Coordenadoria de Gestão de Pessoas – SEPLAD, no 
período de 03 de agosto de 2020 a 01 de setembro de 2020, referente ao 
período aquisitivo de 15 de março de 2018 a 14 de março de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 10 DE 
AGOSTO DE 2020.
THIAGO FREITAS MATOS
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 569091
PORTARIA Nº 356/2020-DAF/SEPLAD, DE 10 DE AGOSTO DE 2020.
O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.229/2020 – CCG, de 02 de 
julho de 2020, publicada no DOE nº 34.272 de 03 de julho de 2020 e as 
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 
de dezembro de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro 
de 2019.
Considerando o que dispõe os arts. 74 a 76 da Lei n° 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994.
Considerando o Processo nº. 2020/579427.
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares ao servidor PAULO 
ROBERTO MORAES DOS SANTOS Id. Funcional 27235/1, ocupante do car-
go de Técnico A, lo tado na Secretaria Adjunta de Recursos Especiais – 
SARE/SEPLAD, no período de 10 de agosto de 2020 a 08 de setembro de 
2020, referente ao período aquisitivo de 25 de março de 2019 a 24 de 
março de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 10 DE 
AGOSTO DE 2020.
THIAGO FREITAS MATOS
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 569208

RETIFICAÇÃO Nº 19/2020
Retifi cação do Ato Legal, conforme abaixo discriminado:
Decreto nº 946, de 05/08/2020, publicado no D.O.E. nº 34.302, de 
06/08/2020.
ONDE SE LÊ:
Art. 1 Fica aberto ao Orçamento Fiscal e da Seguridade Social...

R$

CÓDIGO FONTE NATUREZA DA DESPESA VALOR

832010436415068871 - EGPA 0101 449052 5.000,00

LEIA-SE:
Art. 1 Fica aberto ao Orçamento Fiscal e da Seguridade Social...

R$ 

CÓDIGO FONTE NATUREZA DA DESPESA VALOR

832010412212978338- EGPA 0101 449052 5.000,00

Protocolo 569378

PORTARIA Nº 218, DE 11 DE AGOSTO DE 2020 - DPO
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, usan-
do das atribuições legais que lhes confere o artigo 3º, do(s) Decreto(s) nº 
721, de 4 de maio de 2020, que aprova a Programação Orçamentária e o 
Cronograma Mensal de Desembolso dos Orçamentos Fiscal e da Segurida-
de Social, para o segundo quadrimestre do exercício de 2020 e, conside-
rando o(s) decreto(s) nº 954, de 11/08/2020.
RESOLVE:
I - Alterar o montante aprovado na Programação Orçamentária e no Cro-
nograma Mensal de Desembolso dos Orçamentos Fiscal e da Seguridade 
Social, do segundo quadrimestre do exercício de 2020, de acordo com o(s) 
anexo(s) constante(s) desta Portaria.
II - A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração


